
 
6 июля 2018 года № 103 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов 

города Костромы в сфере градостроительной деятельности 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 16.07.2018 

 

 

В целях оптимизации Порядка организации и проведения публичных 

слушаний по проектам муниципальных правовых актов города Костромы в сфере 

градостроительной деятельности, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проектам муниципальных правовых актов города Костромы в сфере 

градостроительной деятельности, утвержденный решением Думы города Костромы 

от 26 апреля 2018 года № 64, следующие изменения: 

1) в пункте 1 части 2 статьи 1 слова "проекту решения Думы города Костромы 

о внесении" заменить словами "проекту, предусматривающему внесение"; 

2) в статье 2: 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. С предложением о реализации Главой города Костромы инициативы 

проведения публичных слушаний могут выступить глава Администрации города 

Костромы, депутат Думы города Костромы, группа депутатов Думы города 

Костромы, постоянная депутатская комиссия Думы города Костромы. 

Данное предложение вносится инициатором на рассмотрение Главы города 

Костромы в письменном виде с обоснованием необходимости проведения публичных 

слушаний, приложением (указанием) проекта, предлагаемого для вынесения на 

публичные слушания и материалов к нему (при наличии)."; 

пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции: 

"5) приложения: повестку публичных слушаний и оповещение о начале 

публичных слушаний."; 

в части 3 слова "границы территории, в пределах которой" заменить словами 

"границы территории, в пределах которых"; 

3) в статье 3: 

в части 1 слова "Думе города Костромы или" исключить; 

 пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 

"2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте 



2 

уполномоченного органа местного самоуправления города Костромы (далее – 

официальный сайт органа местного самоуправления города Костромы). 

Уполномоченным органом местного самоуправления города Костромы 

является Администрация города Костромы;"; 

4) в пункте 7 части 2 статьи 4 слова "проекту решения Думы города Костромы 

о внесении" заменить словами "проекту, предусматривающему внесение"; 

5) в пункте 2 части 2 статьи 5 слово "календарных" заменить словом 

"рабочих"; 

6) в статье 6: 

пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции: 

"1) отраслевой орган Администрации города Костромы;"; 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. В случае проведения публичных слушаний по проекту правил 

благоустройства территории города Костромы, проектам, предусматривающим 

внесение изменений в правила благоустройства территории города Костромы, 

организатором публичных слушаний является отраслевой орган Администрации 

города Костромы, в полномочия которого входит разработка проекта и обеспечение 

принятия Правил благоустройства территории города Костромы."; 

в части 4 слова "органом, ответственным за подготовку и проведение" 

заменить словом "организатором"; 

в части 5 слова "органом, ответственным за подготовку и проведение" 

заменить словом "организатором"; 

7) статью 11 изложить в следующей редакции: 

" Статья 11. Протокол публичных слушаний 

 

1. В ходе публичных слушаний ведется протокол публичных слушаний в 

соответствии с правилами делопроизводства в Администрации города Костромы. 

2. В протоколе публичных слушаний указываются: 

1) дата оформления протокола публичных слушаний; 

2) информация об организаторе публичных слушаний; 

3) информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале 

публичных слушаний, дата и источник его опубликования; 

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и 

замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания; 

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с 

разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 

публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания, предложения и замечания иных участников 

публичных слушаний. 

3. К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие 

в рассмотрении проекта участников публичных слушаний, включающий в себя 

сведения об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 

лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц). 

4. Участник публичных слушаний, который внес предложения и замечания, 

касающиеся проекта, рассмотренного на публичных слушаниях, имеет право 



3 

получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим 

участником предложения и замечания."; 

8) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

"2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию 

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов города Костромы, иной официальной информации. 

Заключение о результатах публичных слушаний обнародуется путем 

размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 

официальном сайте Администрации города Костромы."; 

9) второе предложение статьи 13 исключить; 

10) статью 15 изложить в следующей редакции: 

"Статья 15. Хранение материалов публичных слушаний 

 

Хранение материалов публичных слушаний осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и Костромской области."; 

11) в приложении 1 "Оповещение о начале публичных слушаний" слова 

"Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 

материалы к нему размещены на официальном сайте _________города Костромы по 

адресу: _________________________ с ______20_г." заменить словами "Проект, 

подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы 

к нему (при наличии) будут размещены на официальном сайте Администрации 

города Костромы по адресу: _________________________ с ______20_г. ". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


